
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr. _______ Prot.                                                                         Divjakë, më ___.____.2025 
 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri        Bashkia Divjakë   

Adresa        Lagjia nr.2, Sheshi “Santa Barbara” 

Tel/Faks      0371 22081   

E-mail         bashkia.divjakë@gmail.com / info@bashkiadivjake.gov.al  

Ueb-faqe     www.bashkiadivjakë.net  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar” 

 

3. Numri i referencës së procedurës / Lotit: REF-51326-06-16-2025                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje binderi (furnizim/vendosje) për 

shtrimin e rrugëve urbane të Bashkisë Divjakë për vitin 2025” 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): (CPV): 44113100-6 Materiale 

asfaltimi, (CPV): 14213100-8 Asfalt bitumi 

 

6. Fondi limit: 66 658 110 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e 

tetë mijë e njëqind e dhjetë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 3 333 333 (tre milion e treqind e 

tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh nga të Ardhurat e Bashkisë 

Divjakë dhe 63 324 777 (gjashtëdhjetë e tre milion e treqind e njëzetë e katër mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh nga Granti  

 

Burimi i financimit: Granti + Të ardhurat e Bashkisë Divjakë  

 

Për vitin 2025: 13 110 610 (trembëdhjetë milion e njëqind e dhjetë mijë e gjashtëqind e 

dhjetë) lekë pa Tvsh, nga e cila:  

3 333 333 (tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa 

Tvsh nga të Ardhurat e Bashkisë Divjakë 

6 452 500 (gjashtë milion e katërqind e pesëdhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë pa Tvsh 

nga Granti  

3 324 777 (tre milion e treqind e njëzetë e katër mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e 

shtatë) lekë pa Tvsh nga Granti  

 

Për vitin 2026: 25 000 000 (njëzetë e pesë milion) lekë pa Tvsh nga Granti  
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Për vitin 2027: 28 547 500 (njëzetë e tetë milion e pesëqind e dyzetë e shtatë mijë e 

pesëqind) lekë pa Tvsh nga Granti 

 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së 

Shqipërisë është 680 254 (gjashtëqind e tetëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e katër) 

euro pa TVSH 

 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 

16.06.2025 është 97.99 

 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 

(gjashtë) muaj nga momenti i nënshkrimit të kontratës. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  

Data: 17/07/2025 (d/m/v) ora 10:00 

Vendi: Prokurim elektronik www.app.gov.al 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të 

procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit_________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit 

_____________________________(shuma , monedha)  
                              

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Josif Gorrea 

http://www.app.gov.al/

